

Aanbesteding FMIS Oplossing
Aanbestedende Dienst: Belastingdienst, IUC Belastingdienst
Referentie: IUC19-015

Omschrijving:

De opdracht heeft betrekking op het leveren van een FMIS Oplossing en/of Additionele diensten aan de Belastingdienst. De FMIS Oplossing betreft de te leveren Programmatuur, het Onderhoud en Support, Gebruiksrechten en opleidingen ten behoeve van het FMIS, alsmede de Realisatie daarvan.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** Beschrijvend document, §2.2

48

Vraag

In het Beschrijvend document staat op pagina 5 van §2.2 bij de doelstelling "de realisatie van een on-premise FMIS Oplossing en Additionele diensten daarop". Er zijn echter meerdere partijen die enkel een SaaS-oplossing bieden. Gaat de Belastingdienst akkoord met een aanbieding van een SaaS-oplossing?

Antwoord**Vrijgegeven:** 13-02-2020

Nee, de vraag naar een on-premise oplossing is een bewuste keuze van de Aanbestedende dienst. Dit heeft onder andere te maken met de federatieve toegang (single sign on rijk), de onmogelijkheid van de Belastingdienst om automatisch te koppelen met cloud applicaties en de gewenste inzet van DataCenter Services (DCS) binnen de Belastingdienst. Daarnaast is het het beleid van de Belastingdienst om ICT oplossingen on-premise te laten draaien, tenzij er zwaarwegende argumenten zijn om daarvan af te wijken door middel van SaaS oplossingen. Dat is bij deze aanbesteding niet het geval.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Beschrijvend document, §4.1

49

Vraag

Kan er een 2e Nota van Inlichtingen komen om de kwaliteit van de antwoorden te verhogen en aanbiedingen van een hoger niveau te krijgen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 13-02-2020

Op dit moment ziet de Aanbestedende dienst nog geen aanleiding om een 2e Nota van Inlichtingen te plannen. Mochten de omvang en/of de aard van de vragen uit de (1e) Nota van Inlichtingen daar echter wel aanleiding toe geven, dan zal de Aanbestedende dienst dat zo spoedig mogelijk via TenderNed kenbaar maken.